

Profet Muhammad säger: Då ignoransen blir förhärskande, titta efter Domedagen.

Det är just detta som håller på att ske i Väst, pga. att oligarkerna där har inrättat, enligt Vladimir Putins ord: Lögnernas imperium, där 'skattebetalare' spelar så oskyldiga och 'oförstående', och känner sig såå duktiga då de kan fixa något i systemet just pga. att dom betraktas som 'renare' än Les Miserables, samhällets olycksbarn, som är förtryckta av en gåtfull okänd främmande makt, som långsamt maler ned dom och tar alla rättigheter ifrån dem; de är små Kristus-offer som korsfästs långsamt; ifall något händer dem, om så de blir attackerade av en okänd man de aldrig tidigare sett och misshandlade.. då har 'det hänt någonting' säger myndigheterna, och myndigheterna menar på då att dessa bär hela ansvaret för händelsen. Absurdistan, benämnde författaren och filmregissören Juri Lina det som. Ty det hela är fullständigt befängd!, och då kommer de stackars krypen fram och försöker stjåla en fjäder i hatten genom att jämka litet med "myndigheterna", och får sociala stjärnor på sina rockar. Och det hela styrs så 'fiffigt' med plånboken; rabblar du inte upp massmediala lögner och ideologiska åsikter som stämmer med dessa, så förlorar du jobbet; men, allting kommer förneka att du förlorade jobbet pga. denna anledning, eller ens av en annan anledning, (!), än att du 'helt enkelt inte dög', 'not good enough'; "what do you mean not good enough!, we have had a long time finding you!" som William S. Burroughs låter någon genljuda i Cities of the red night. 'Av allt som var bra blev en stinkande smet' som Nordisk Ungdom har det i 'Frågor till far'. Det är denna hjärntvätt som tänks leda till ovisshet, till extrem otrygghet, när hela 'systemet' blabbar om att dess högsta önskan är 'trygghet'. Nej, nej.. inte alls så.. Det hela är en stor konspiration som försöker hjärntvätta sina offer att den inte utför vad den faktiskt utför. I Sovjet trodde ingen på Pravda (sanningen, så som deras största propaganda tidning hette), folk i allmänhet visste att det hela bara var frisserade lögner, och det räckte med att de spelade inför myndigheterna som att det var sant. I Sverige tror verkligen dumbommarna på skiten.. det är skrämmande; dom har gjort ignoransen till en religion. Dessa hjärntvättade hjon som har ignoransen som ny religion tål inte att höra dylika sanningar som dessa här; ty i deras värld är man galen om man misstycker deras ignorans och träffande målar upp bilden av det som dom upphöjt till ny religion. Deras förnekelse av att ens betänka det som man upplyser dom om är den fruktansvärda dubbelbindningsförnekelsen; eftersom icke deras överstepräster 'babblarna' igenom att sätta dig i något av dessas 'program' godkänt dig som någon man tillåts 'ta seriöst' så kan 'du ropa så mycket du vill för döva öron' inget hjärntvättat hjon kommer ändå att lyssna ett dugg på dig, och din upplysande stämma om det helas vansklighet förlöjligas i bästa fall eller blir tystad av 'nappen' som är att personen ringer myndigheterna som givetvis tar saken 'väldigt seriöst' att du 'snackar goja'. Dvs. i bästa fall blir du helt enkelt bara ignorerad. Det du säger förnekas och du själv blir pga.

att du inte står någonstans i deras godkända 'källor'. Kunde det finnas en enklare pervers logik ? Eller en blindare mera fanatisk tro. Dom skulle lika gärna kunna ponera att du helt enkelt inte bara fanns. 'om jag bara kunde få in denna trattgök på hispan' tänker ignoramusen. Medan han genom skatten som han anser sig stolt att betala, och genom vilken han hävdar sina 'privilegier' gör slut på länder som inte godtagit 'hans' (vart nu han själv finns i allt detta), idiotiska världsbild genom att bomba dessa tillbaka till stenåldern. Då känner 'han' sig nöjd framför massmediernas rubriker: 'nu blir de lika primitiva och dumma som jag!' tänker han.